

Fritidsnämnden

Föreningsdriven öppen tjejverksamhet

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet
2. Fritidsnämnden beslutar att 42 000 kronor, kvarvarande budgetram, är möjligt för föreningar att söka som projektbidrag för föreningars utvecklingsprojekt som riktas till att nå nya flickor

Sammanfattning

Fritidsnämnden beslöt den 2 april 2014 att införa ett föreningsbidrag för föreningsdriven öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 12-18 år.

Tre av de föreningar som beviljats särskilt föreningsbidrag för föreningsdriven öppen fritidsverksamhet har ingått överenskommelser med fritidsnämnden och startar sina nya verksamheter. Föreningarna är Tjejverkstans vänner (TjejCompagniet), Boo KFUM och Darra Musik och Dans. Även föreningen Saltsjöbadsbaletten beviljades bidraget men där har ingen överenskommelse ingåtts.

Kultur- och fritidsenheten föreslår att de medel som beviljades till föreningen Saltsjöbadsbaletten, som inte kommer att betalas ut, 42 000 kronor, kan användas till projektbidrag för föreningars utvecklingsprojekt som riktas till att nå nya flickor.

Ärendet

Tidigare beslut

Fritidsnämnden beslöt den 2 april 2014 att införa ett föreningsbidrag för föreningsdriven öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 12-18 år. Bidraget skulle ges till föreningar som avsåg att anordna föreningsdriven öppen verksamhet som vänder sig till flickor som upplever att de behöver extra stöd för att kunna ta del i fritidsaktiviteter eller flickor som av olika skäl inte deltar i annat fritidsutbud. Flickor som upplever att de i lägre grad har fått positiv uppmärksamhet av den övriga vuxenvärlden skulle särskilt uppmärksammas med verksamheten. Den föreningsdrivna öppna verksamheten för flickor skulle ersättas



fritidsnämndens tidigare satsningar på Tjejverkstan som föreningen Järlahuset bedrev till och med december 2013.

Den 26 maj 2014 beslöt fritidsnämnden att ge fyra föreningar särskilt föreningsbidrag för att bedriva öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 12 -18 år under tiden augusti 2014 till och med maj 2015.

För att erhålla det särskilda föreningsbidrag för öppen fritidsverksamhet för flickor skulle de föreningar som beviljas bidraget ingå en särskild överenskommelse mellan respektive förening och fritidsnämnden, som reglerar omfattningen på verksamheten, uppföljning samt inköp och förvaltande av utrustning.

Tre nya öppna verksamheter för flickor startade i september 2014

Tre av de föreningar som beviljats särskilt föreningsbidrag för föreningsdriven öppen fritidsverksamhet har ingått överenskommelser med fritidsnämnden och har under september startat sina nya verksamheter.

Föreningen Tjejverkstans vänner driver verksamheten TjejCompagniet

Föreningen Tjejverkstans vänner driver verksamheten TjejCompagniet på onsdagar, torsdagar och fredagar kl. 14.00–18.00. Verksamheten bedrivs i lokaler i Elverkshuset på Järsla skolväg 23. De erbjuder bland annat en skapande verksamhet och workshops, en lugn och avslappnad atmosfär för rekreation och gemenskap samt en plats för samtal. I överenskommelsen mellan föreningen och nämnden anges att de ska sträva efter att ha mellan 10 och 20 besökare per dag och att ca 45 olika flickor deltar i verksamheten regelbundet. Föreningen kommer vid sitt kommande årsmöte att byta namn på föreningen.

Föreningen Boo KFUM driver öppen tjejverksamhet på Dieselverkstaden

Föreningen Boo KFUM driver öppen tjejverksamhet på tisdagar och torsdagar, kl 15.30-18.30. Verksamheten bedrivs på Dieselverksstaden. Verksamheten erbjuder bland annat social gemenskap, samarbetsövningar, dans, idrott, yoga, meditation, läsläsning och tjejsnack. I överenskommelsen mellan föreningen och nämnden anges att de ska sträva efter att ha mellan 10 och 15 besökare per dag och att ca 50 olika flickor deltar i verksamheten regelbundet.

Föreningen Darra Musik och Dans driver öppen tjejverksamhet i Fisksätra

Föreningen Darra Musik och Dans driver öppen tjejverksamhet på måndagar och torsdagar kl. 17.00–19.00 och på torsdagar kl. 18.00–21.00. Verksamheten bedrivs för närvarande i Länbo gymnastiksal och Fisksätra bibliotek. Föreningen har även anmält intresse för att framöver få använda aktivitetslokalen i Fisksätra centrum. De erbjuder bland annat läsläsning, musik, spela spel, skapande aktiviteter som till exempel smyckesverkstad, filmvisning, idéverkstad, dans och andra aktiviteter. I överenskommelsen mellan föreningen och nämnden anges att de ska sträva efter att ha 50 besökare per dag och att ca 120 olika flickor deltar i verksamheten regelbundet.



Föreningen Saltsjöbadsbaletten kommer inte driva öppen tjejverksamhet

Efter inledande samtal mellan kommunen och föreningen Saltsjöbadsbaletten visade det sig att föreningen inte ansåg sig ha möjlighet att ordna den verksamhet den ansökt bidrag för och det som fritidsnämnden beviljade. Därför har det inte varit möjligt att ingå någon överenskommelse med föreningen om öppen fritidsverksamhet för flickor. Föreningen kommer att bedriva en annan form av en prova-på-verksamhet som inte ryms inom detta föreningsbidrag. För denna verksamhet kommer föreningen att ta ut en deltagaravgift

Kultur- och fritidsenhetens synpunkter

Kultur- och fritidsenheten kommer att följa upp samtliga verksamheter kontinuerligt. Föreningarna har eller ska redovisa en verksamhetsplan för hur de avser att genomföra verksamheten och hur de avser att rekrytera besökare. Föreningarna ska även lämna in en verksamhetsberättelse och där bland annat redovisa antalet besökare.

Kultur- och fritidsenheten föreslår att de medel som beviljades till föreningen Saltsjöbadsbaletten (42 000 kronor), som inte kommer att betalas ut, kan användas till projektbidrag för föreningars utvecklingsprojekt som riktas till att nå nya flickor.

Ekonomiska konsekvenser

Fritidsnämnden beslöt den 2 april 2014 att avsätta 1 285 000 kronor för detta bidrag under 2014. Fritidsnämnden beslöt den 26 maj 2014 om en fördelning av beloppet mellan de föreningar som ansökt om bidraget. För att bidraget skulle utbetalas skulle en särskild överenskommelse ingås mellan föreningarna och fritidsnämnden. Då en av föreningarna, Saltsjöbadsbaletten, inte ingått någon överenskommelse med kommunen, finns det 42 000 kronor avsedda för föreningsbidrag för tjejverksamhet, som inte utbetalts.

Konsekvenser för barn

För informationsärende om start av ny verksamhet för ungdomar, som detta finns det inte skäl att genomföra en barnkonsekvensutredning.

Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass
utvecklingsledare